ПРОТОКОЛ №69
заседания Дисциплинарной комиссии

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «16» марта 2020 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского, 1, оф.
107.
Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО»: Киселев С.М.
Члены Дисциплинарной комиссии, принимающие участие в заседании: Овсянкин
В.И., Лейс А.А., Никифоров Н.Ю., Лосев В.Л., Киричук С.М., Попова С.А., Ситников
А.Ю.
Всего членов Дисциплинарной комиссии 8 человек. Присутствовало 8 человек. Кворум
для проведения заседания имеется.
Ответственный секретарь, лицо, проводившее подсчет голосов: начальник юридиче
ского отдела Союза «СРОСТО» Пастухова И.В.
Приглашены без права голосования: Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:
1. Рассмотрение материалов по устранению членами Союза «СРОСТО» нарушений,

указанных в ранее вынесенных решениях Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО»:
1.1. ООО «Монтаж Строй Сервис» (ИНН 7206044477);
1.2. ООО «ТюменьСервис» (ИНН 7205024414).

1.1. ООО «Монтаж Строй Сервис» (ИНН 7206044477).
Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. со

общила, что ранее, решением Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» ООО «Мон
таж Строй Сервис» (ИНН 7206044477) вынесено решение о приостановлении права осу
ществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капиталь
ного строительства (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО»
№62 от 23.10.2019г.).

Катаева Е.С. пояснила, что в соответствии с Приказом директора Союза «СРОСТО»
№10-кк от 24.01.2020г. в период с 31.01.2020г. по 13.02.2020г. в отношении ООО «Мон
таж Строй Сервис» (ИНН 7206044477) была проведена внеплановая проверка (Акт вне
плановой проверки №028/20 от 14.02.2020г.), по результатам которой было установлено,
что ООО «Монтаж Строй Сервис» (ИНН 7206044477) нарушения, указанные в Акте пла
новой проверки №167/19 от 27.05.2019г. устранило в полном объеме, предоставило все
необходимые для проведения внеплановой проверки документы, подтвердило кадровый
состав.

В связи с устранением ООО «Монтаж Строй Сервис» (ИНН 7206044477) в полном
объеме нарушений, указанных в решении Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО»,
Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предложил
возобновить ООО «Монтаж Строй Сервис» (ИНН 7206044477) право осуществлять строи
тельство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строитель
ства, дисциплинарное производство в отношении ООО «Монтаж Строй Сервис» (ИНН
7206044477) окончить, приобщить материалы к делу. Уточнил у присутствующих на засе
дании членов комиссии имеются ли у них какие-либо замечания, предложения, возраже
ния по рассматриваемому вопросу.

Замечаний, предложений, возражений по рассматриваемому вопросу от членов Дис
циплинарной комиссии не поступило.

1

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предло
жил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Киселев С.М. X
2. Овсянкин В.И. X
3. Попова С.А. X
4. Лейс А.А. X
5. Никифоров Н.Ю. X
6. Лосев В.Л. X
7. Ситников А.Ю. X
8. Киричук С.М. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Возобновить ООО «Монтаж Строй Сервис» (ИНН 7206044477) право осу
ществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов ка
питального строительства.

2. Дисциплинарное производство в отношении ООО «Монтаж Строй Сервис»
(ИНН 7206044477) окончить, приобщить материалы к делу.

1.2. ООО «ТюменьСервис» (ИНН 7205024414).
Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. со

общила, что ранее, решением Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» ООО «Тю
меньСервис» (ИНН 7205024414) вынесено решение о приостановлении права осуществ
лять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» №65 от
11.02.2020г.).

Катаева Е.С. пояснила, что ООО «ТюменьСервис» (ИНН 7205024414) нарушения,
указанные в Акте внеплановой проверки №287/1/19 от 20.09.2019г. устранило в полном
объеме, 13.03.2020г. внесло взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обя
зательств, соответствующий совокупному размеру обязательств по договорам строитель
ного подряда, заключенным ООО «ТюменьСервис» (ИНН 7205024414) с использованием
конкурентных способов заключения договоров (предельный размер обязательств по дого
ворам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров не превышает 500 млн. руб., второй уровень ответственности).

В связи с устранением ООО «ТюменьСервис» (ИНН 7205024414) в полном объеме
нарушений, указанных в решении Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО», Предсе
датель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предложил возобно
вить ООО «ТюменьСервис» (ИНН 7205024414) право осуществлять строительство, рекон
струкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, дисципли
нарное производство в отношении ООО «ТюменьСервис» (ИНН 7205024414) окончить,
приобщить материалы к делу. Уточнил у присутствующих на заседании членов комиссии
имеются ли у них какие-либо замечания, предложения, возражения по рассматриваемому
вопросу.

Замечаний, предложений, возражений по рассматриваемому вопросу от членов Дис
циплинарной комиссии не поступило.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предло
жил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

2

Решение принято.
Принятое решение:

1. Возобновить ООО «ТюменьСервис» (ИНН 7205024414) право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Киселев С.М. X
2. Овсянкин В.И. X
3. Попова С.А. X
4. Лейс А.А. X
5. Никифоров Н.Ю. X
6. Лосев В.Л. X
7. Ситников А.Ю. X
8. Киричук С.М. X

строительства.
2. Дисциплинарное производство в отношении ООО «ТюменьСервис» (ИНН

7205024414) окончить, приобщить материалы к делу.

Председатель
Дисциплинарной комиссии

Секретарь заседания И.В. Пастухова

С.М. Киселев

3

	doc00176520200318035220
	doc00176620200318035312
	doc00176720200318035400
	doc00176920200318035729